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INVITACIÓN No. 027 DE 2022  
 

MODALIDADES DE SELECCIÓN:         
 

CONTRATACIÓN SIMPLE x          CONTRATACIÓN COMPLEJA ____ 

 
OBJETO DEL CONTRATO: “ADECUACIÓN DE OBRA CIVIL DEL AUDITORIO ÁNGEL CUNIBERTI, UBICADO EN 

LA SEDE PORVENIR DE LA UNIVERSIDAD DE LA AMAZONIA” 
 
De acuerdo a lo establecido en el cronograma contractual contenido en el pliego de condiciones, constitutivo de la 
Invitación antes señalada, siendo las 8:00 horas del día trece (13) de diciembre de 2022, se reunieron en la Oficina 
Asesora de Planeación, los integrantes del Comité Evaluador designado para este proceso, con el fin de realizar la 
Evaluación Preliminar y elaborar el correspondiente informe de la(s) propuesta(s) presentada(s) con ocasión del 
proceso de CONTRATACIÓN SIMPLE No. 027 de 2022, al cual se le dio apertura el día veintinueve (29) de 

noviembre de 2022, y se llevó a cabo la audiencia pública de cierre y la apertura de propuesta(s) a las tres y treinta  
(3:30) horas del día doce (12) de diciembre de 2022, proceso en el cual se presentó(aron) la(s) siguiente(s) 
propuesta(s):  

 

NOMBRE DEL 
PROPONENTE 

FECHA Y 
HORA DE 
RECIBIDO 

NÚMERO 
DE 

FOLIOS 
VALOR PROPUESTA 

NOMBRE 
ASEGURADORA 

NÚMERO DE 
PÓLIZA 

CONSTRUCTORA C3 
ZOMAC SAS 

12/12/2022 
 

Hora: 9:32 
am 

 
 

SIN 
FOLIAR 
+ 2 CDS 

TRESCIENTOS 
VEINTIÚN MILLONES 
CIENTO NOVENTA Y 

CUATRO MIL 
SEISCIENTOS PESOS 
($321.194.600) M/CTE. 

COMPAÑÍA 
MUNDIAL DE 
SEGUROS SA 

NV-
100078603. 

Anexo 0 

Cuadro No. 1 
 
El Comité Evaluador designado procedió con la verificación del cumplimiento de los requisitos HABILITANTES 

exigidos a los proponentes, tal y como se determinó en el pliego de condiciones, y de igual forma dentro de la misma 
diligencia y bajo lo establecido en el documento referenciado, procedió a la evaluación de la(s) propuesta(s) de 
acuerdo con los criterios de evaluación y/o ponderación, procedimiento mediante el cual se determinó lo siguiente: 

 
PROPONENTE No. 1  

 
NOMBRE DEL PROPONENTE UNIÓN TEMPORAL ANGEL CUNIBERTI 

REQUISITO SI NO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

Presentación de la Propuesta x  x   

Datos del Proponente (Formato No 
3) x  x   

DOCUMENTOS DE VERIFICACIÓN DE LA CAPACIDAD JURÍDICA 

Carta de Presentación de la 
Propuesta (Formato No. 1) 

x  x   

Hoja de vida diligenciada en el 
formato único adoptado por el DAFP 

debidamente soportada 
x    

 
x 

  

Fotocopia de la Cédula de 
Ciudadanía o de Extranjería 
de la persona natural o del 

Representante Legal de la persona 
jurídica 

x  

 
 

x 
  

Fotocopia de la Libreta Militar - 
Solo para hombres menores de 

cincuenta (50) años 
x  

x 
 

 

Se adjunta fotocopia libreta 
militar del señor Cristobal 
Bloise Lara, R.L. de 
CONSTRUCTORA C3 
ZOMAC SAS 
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Certificado de inscripción en el 
Registro Mercantil (si el oferente es 

persona natural) o Certificado de 
existencia y representación legal (si 

el oferente es persona jurídica)   

x  

 
 
 
 
 
 

x  

Se allegó certificado de 
existencia y representación 
legal expedido el 
17/11/2022 por la Cámara 
de Comercio de Florencia 
Para El Caquetá. 
 
CONSTRUCTORA C3 
ZOMAC SAS Nit. 
901363271-5 
 
Están contempladas las 
facultades del 
representante legal. 
 
Códigos CIIU: 4290 
 

 

Documento formal que acredite la 
conformación del Consorcio, Unión 

Temporal u otra forma de 
participación autorizada por la ley 

(En caso de que aplique) 

 x 

 
 

 
NO 

APLICA 
NO APLICA 

 
Garantía de seriedad de la oferta 

x  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

x 
  

 
Póliza de seguro de 
cumplimiento entidad 
estatal expedida por la 
compañía Mundial de 
Seguros Nit. 860.037.013-6 
el 1/12/2022. 
 
Asegurado: Universidad de 
la Amazonia Nit. 
891.190.346-1 
 
Vigencia: del 7/12/2022 al 
17/02/2023 
 
Objeto: Garantizar la 
seriedad de la oferta 
presentada por el oferente 
en virtud de proceso de 
invitación No. 027 de 2022, 
modalidad de selección 
simple, cuyo objeto es: 
MEDIANTE LA CUAL SE 
INVITA A CONTRATAR 
ADECUACIÓN DE OBRA 
CIVIL DEL AUDITORIO 
ANGEL CUNIBERTI, 
UBICADO EN LA SEDE 
PORVENIR DE LA 
UNIVERSIDAD DE LA 
AMAZONIA. 
 
Valor asegurado: 
$32.361.200. 
 
Tomador: Constructora C3 
ZOMAC SAS Nit. 
901.363.271-5 
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Acreditación Pago de Aportes 
Parafiscales y Sistemas de 
Seguridad Social Integral  

(Formato No. 4) 

x  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

x 
 

 
 

Se allegó formato No. 4 
diligenciado por: 
 
Representante legal 
CONSTRUCTORA C3 
ZOMAC SAS 
 
Planilla No. 9437056707. 
Pensión 2022-6; salud 
2022-7 
 
Planilla No. 9438670681. 
Pensión 2022-7; salud 
2022-8 
 
Planilla No. 9439589797. 
Pensión 2022-8; salud 
2022-9 
 
Planilla No. 9440939492. 
Pensión 2022-9; salud 
2022-10 
 
Planilla No. 9442231643. 
Pensión 2022-10; salud 
2022-11 
 
Planilla No. 9443169126. 
Pensión 2022-11; salud 
2022-12 
 
 

Compromiso de Transparencia 
(Formato No. 6) x  x  CUMPLE 

Formato de Capacidad Residual de 
Contratación debidamente 

diligenciado (Solo para los contratos 
de obra pública) 

x 

 
 
 x  CUMPLE 

Certificado de Antecedentes 
Disciplinarios y Fiscales  x  

 
x 

 CUMPLE 

Certificado Policía Nacional y 
Medidas Correctivas x  

 
x 

 CUMPLE 

Autorización para presentar 
propuesta y suscribir contrato 

x 

 
 

 

x  

El representante legal de la 
empresa 
CONSTRUCTORA C3 
ZOMAC es ingeniero civil, 
adjunta matricula 
profesional No. 
25202173125. 

DOCUMENTOS DE VERIFICACIÓN DE LA CAPACIDAD FINANCIERA  

Registro Único de Proponentes 
(RUP) 

x  x  CUMPLE. 

Indicadores de 
capacidad 
financiera 

Índice de 
liquidez 

x  x  
Solicitado ≥ 7.00 
Reportado: 128,00 

Índice de 
endeudamiento x  x  

Solicitado ≤ 0,30 
Reportado: 0 

Razón de 
cobertura de 

intereses 
x  

x 
 

Solicitado ≥ 100 
Reportado: 8287,06 
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Capital de 
trabajo 

x  

 
x 

 

Igual o Superior al 100% 
del presupuesto oficial del 
presente proceso. 
 
Reportado: $1.110.124.977 

Patrimonio 

x  

 
x  

Igual o Superior al 100% 
del presupuesto oficial del 
presente proceso. 
 
Reportado: $1.462.265.883 

RUT (Registro Único Tributario) 

X  

 
X  

Se adjunta RUT donde 
refleja como actividad 
principal el código 4290. 
 

DOCUMENTOS DE VERIFICACIÓN DE LA CAPACIDAD ORGANIZACIONAL 

Indicadores de 
capacidad 

organizacional 

Rentabilidad del 
patrimonio x  x  

Solicitado ≥ 0.30 
Reportado: 0,34 

Rentabilidad del 
activo x  x  

Solicitado ≥ 0.30 
 Reportado: 0,34 

DOCUMENTOS DE VERIFICACIÓN TÉCNICA 

Especificaciones Técnicas 
relacionadas en el Propuesta 

Técnico -Económica (Formato No. 2 
y 2.1) 

X  

 
X 

 

CUMPLE 
 
Se realizó la sumatoria de 
cada ítem y del valor 
correspondiente al total.  

Requisitos técnicos-Especificaciones 
Técnicas del Equipo de Trabajo. 

 
X  

 
 
 

X  

Director de obra: Cumple 
 
Residente de obra: Cumple 
 
SS-T: Cumple 
 
 

Condiciones económicas adicionales 
(si las hay) x  

 
x 

 

El proponente allego “Carta 
Factor Económico 
Adicional”, en el que 
solicita forma de pago 
correspondiente al 15% del 
valor del contrato a manera 
de anticipo, en caso de 
salir favorecido en la 
adjudicación del proceso. 
 

CUMPLE. 

Condiciones técnicas adicionales (si 
las hay)  x  x 

No ofertó el perfil para 
Asesor Master.  

Carta de Apoyo a la Industria 
Nacional (Formato No. 5) 

x  x  CUMPLE. 

DOCUMENTOS DE VERIFICACIÓN DE EXPERIENCIA  

Registro Único de Proponentes 
(RUP)  

x  

 
 

x 

 

El proponente allegó RUP 
expedido por la Cámara de 
Comercio de Florencia para 
el Caquetá el 5/12/2022. 
 
Códigos CIIU:  
 
72153200: Servicios de 
Impermeabilización. 
 
72154000:  
Servicios de edificios 
especializados y 
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comercios. 
 
81101500:  
Ingeniería civil y 
arquitectura.   

Acreditación de experiencia por 
parte del proponente relación de 

contratos  
ejecutados a satisfacción (Formato 

No. 7) 

x  

 
 
 
 
 
 

x  

El proponente diligenció 
formato No 7 en el que 
relacionó 1 experiencia, la 
que corresponde en el RUP 
a la numero 12, adjuntó los 
siguientes documentos: 
 
Certificado de fecha 27 de 
diciembre de 2019 
expedido por el Secretario 
de Obras Públicas; Acta de 
liquidación. 
 
El contrato fue validado en 
el RUP del proponente. 
 

CUMPLE. 

Cuadro No. 2 
 

RESUMEN DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 

REQUISITOS Y CONDICIONES 
HABILITANTES 

PROPONENTE 
No.1 

PROPONENTE No.  

CAPACIDAD JURÍDICA  CUMPLE  

CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE  

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL CUMPLE  

VERIFICACIÓN TÉCNICA CUMPLE  

EXPERIENCIA  CUMPLE  

CONCLUSION  CUMPLE  

Cuadro No. 3 
 

 
OBSERVACIONES: 

 
Se adjunta por el comité evaluador: 
 
Reporte consulta de póliza en la plataforma digital de la empresa Compañía Mundial de Seguros en un (1) folio. 
 
Paso a paso para calcular la capacidad de contratación en dos (2) folios. 
 
Reporte cálculo capacidad residual en un (1) folio. 
 
Consulta de antecedentes en las distintas plataformas digitales en diez (10) folios. 
 
Se realizó foliación de la propuesta requisitos habilitantes y oferta económica. 
 
El(los) proponente(s) tiene(n) plazo hasta las cinco (5:00) pm del día 19 de diciembre de 2022, para realizar 
observaciones y solicitar aclaraciones sobre el contenido de la presente Informe de Evaluación Preliminar.  
 
El presente Informe de Evaluación Preliminar se firma por los que en ella intervinieron, el día trece (13) de 
diciembre de 2022. 
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ORIGINAL FIRMADO 
DIANA KARINA SILVA MAVESOY 

Funcionario Evaluador 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
IRENE HERRERA GONZALEZ  

Funcionario Evaluador 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JOSE MAURICIO ESPINEL GARNICA 

Funcionario Evaluador 
 

 
 
NOTAS:  

 
En caso que se presenten seis (6) o más proponentes, es válido agregar las filas que sean necesarias en el Cuadro 
No. 1 de este formato.  
 
El Cuadro No. 2 de este formato se debe diligenciar teniendo en cuenta el número de proponentes que se 
presenten. 
 
En el Cuadro No. 2 es válido agregar las filas que sean necesarias para la verificación de las condiciones técnicas 
y económicas adicionales. 
 
En caso de establecer requisitos adicionales a los mencionados en este formato, es válido incluirlos en los Cuadros 
No. 2 y 3 de acuerdo al objeto contractual. 
 
En caso que se presenten tres (3) o más proponentes, es válido agregar las columnas que sean necesarias en el 
Cuadro No. 3 de este formato.  
 
En caso que se designen dos (2) o más Funcionarios Evaluadores, éstos deben ser incluidos dentro del presente 
formato.   

 
 
 
 

 


